
       HOTELOVÁ ŠKOLA A GYMNÁZIUM RADLICKÁ        

   HŠ Radlická                                                RADLICKÁ 591/115 

158 00  PRAHA 5 - JINONICE 

 

 

 

       

Žádost o stanovení dřívějšího termínu 

opravné zkoušky 

(pouze pro 4. ročník) 

 

 

Konání opravné zkoušky stanoví zákon 561/2004 Sb., školský zákon v platném znění §69 

odst. (7): 

Žák, který na konci druhého pololetí neprospěl nejvýše ze dvou povinných předmětů, nebo 

žák, který neprospěl na konci prvního pololetí nejvýše ze dvou povinných předmětů 

vyučovaných pouze v prvním pololetí, koná z těchto předmětů opravnou zkoušku nejpozději do 

konce příslušného školního roku v termínu stanoveném ředitelem školy. Opravné zkoušky jsou 

komisionální. 

a dále zákon 13/2005 Sb., §6 odst. (3) a odst. (4): 

odst. (3): Komisionální zkoušku z důvodu uvedeného v odst. (1) písm. b - /opravná zkouška/ - 

může žák ve druhém pololetí konat nejdříve v měsíci srpnu příslušného školního roku, pokud 

zletilý žák nebo zákonný zástupce nezletilého žáka nedohodne s ředitelem školy dřívější 

termín; v případě žáka posledního ročníku vzdělávání vyhoví ředitel školy žádosti o dřívější 

termín vždy. 

odst. (4): Podrobnosti týkající se konání komisionální zkoušky včetně složení komise pro 

komisionální zkoušky, termínu konání zkoušky a způsobu vyrozumění žáka a zákonného 

zástupce nezletilého žáka o výsledcích zkoušky stanoví ředitel školy a zveřejní je na 

přístupném místě ve škole. 

 

Jméno a příjmení žáka, třída: 

 

Kód a název oboru vzdělávání: 

Třída:       Datum narození: 

Adresa pro doručení rozhodnutí: 

 

Název předmětů,ze kterých plnoletý žák žádá o stanovení dřívějšího termínu opravné 

zkoušky: 
 

........................................................................... v termínu ........................................................ 
  název předmětu       
 

 

............................................................................ v termínu ........................................................ 
  název předmětu       

 

 

V Praze dne...................................... 
 

 

................................................    ................................................   ................................................ 
                 podpis žáka                                 podpisy zákonných zástupců                        podpis plnoletého žáka 


